

DISTRIBUIDORA F. BARBOSA LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXA / TO

ORÇAMENTO

MATERIAL DE INFORMATICA

ORD	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	COMPUTADOR COMPLETO CPU, PROCESSADOR CORE I5 MEMÓRIA DE 08 GB, HD 500 GB, MOUSE, TECLADO, GRAVADORA DE DVD E MONITOR DE 20.	UN	5	POSITIVO	R\$ 5.163,17	R\$ 25.815,85
2	ESTABILIZADOR DE 2.000 WATTS, 220 VOLTS.	UN	8	FORCELINE	R\$ 795,08	R\$ 6.360,64
3	FONTE ATX 200 W	UN	10	BLUECASE	R\$ 123,84	R\$ 1.238,40
4	IMPRESSORA A LASER MONOCROMÁTICA, COM WI-FI, SCANNER, CAPACIDADE DE MEMÓRIA 32 MB, 110 VOLTS.	UN	5	BROTHER	R\$ 3.145,00	R\$ 15.725,00
5	HD EXTERNO DE BOLSO 1TB 3.0	UN	5	TOSHIBA	R\$ 527,25	R\$ 2.636,25
6	HD SATA INTERNO 1 TB PARA COMPUTADOR	UN	6	SATA	R\$ 419,95	R\$ 2.519,70
7	HD SATA INTERNO PARA NOTEBOOK 500 GB.	UN	6	SATA	R\$ 416,25	R\$ 2.497,50
8	MEMÓRIA DDR3 4GB	UN	10	RISE	R\$ 326,25	R\$ 3.262,50
9	MOUSE COR PRETA; CONEXÃO USB COM FIO.	UN	12	MULTILASER	R\$ 16,19	R\$ 194,28
10	MONITOR DE LED DE 15.	UN	6	LG	R\$ 712,25	R\$ 4.273,50
11	NOTEBOOK COM PROCESSADOR CORE I7, COM 8 GB DE MEMÓRIA, HD 1 TB, COM GRAVADORA DE DVD, TELA DE 15.6.	UN	3	VAIO	R\$ 6.291,84	R\$ 18.875,52
12	NOBREAK DE 2.000 WATTS, 220 VOLTS.	UN	10	LACERDA	R\$ 2.968,83	R\$ 29.688,30
13	PASTA TÉRMICA PARA PROCESSADOR	UN	3	DEEPCOOL	R\$ 105,27	R\$ 315,81
14	ROTEADOR COM 04 PORTAS LAN, 01 PORTA WAN, COM 03 ANTENAS DE 2.4 GHZ E 02 ANTENAS DE 5 GHZ, 867 MBPS.	UN	3	MULTILASER	R\$ 224,06	R\$ 672,18
15	TECLADO COR PRETA; CONEXÃO USB COM FIO; PADRÃO ABNT 2/PT-BR.	UN	12	MULTILASER	R\$ 32,99	R\$ 395,88
16	TRANSFORMADOR DE VOLTAGEM, 110 V PARA 220 V; 1.000 VA; COM PLUGUES E TOMADAS DE ACORDO COM O NOVO PADRÃO (03 PINOS).	UN	10	V&M	R\$ 278,65	R\$ 2.786,50
17	ALCOOL ISOPROPILICO 1	LT	5	IMPLASTEC	R\$ 91,58	R\$ 457,90
18	CABE DE REDE	MT	200	DIVERSAS	R\$ 4,44	R\$ 888,00
19	CARTUCHO PARA IMPRESSORA BROTHER L 5502 DN	UN	20	BROTHER	R\$ 867,65	R\$ 17.353,00
20	CABO DE FORÇA P/ CPU.	UN	12	DAVENA	R\$ 33,12	R\$ 397,44
21	CARTUCHO PRETO 21	UN	5	HP	R\$ 127,04	R\$ 635,20
22	CARTUCHO PRETO 60	UN	5	HP	R\$ 139,66	R\$ 698,30
23	CARTUCHO COLOR 122	UN	5	HP	R\$ 163,19	R\$ 815,95
24	CARTUCHO COLOR 60	UN	5	HP	R\$ 92,34	R\$ 461,70
25	CARTUCHO COLOR 22	UN	5	HP	R\$ 181,34	R\$ 906,70
26	CARTUCHO PRETO 122	UN	5	HP	R\$ 74,08	R\$ 370,40
27	ESTANHO EM FIO TUBINHO PARA SOLDA 1 MM 25 G.	UN	20	VONDER	R\$ 23,85	R\$ 477,00
28	LIMPA CONTATO PARA LIMPEZA DE PLACAS E COMPONENTES ELETRÔNICOS 1.	LT	2	QUIMATIC	R\$ 121,36	R\$ 242,72
29	MULTIMETRO DIGITAL	UN	1	FERTAK	R\$ 47,36	R\$ 47,36
30	PEN DRIVE 16GB	UN	15	MULTILASER	R\$ 32,86	R\$ 492,90
31	TONER PARA IMPRESSORA A LASER 85ª	UN	10	HP	R\$ 134,13	R\$ 1.341,30
TOTAL						R\$ 142.843,68
cento e quarenta e dois mil, oitocentos e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos						

DISTRIBUIDORA F. BARBOSA LTDA

CNPJ: 11.792.137/0001-42

INSC. EST: 12.330.122-0

RUA DEZESSEIS, 13, QUADRA: 504, BAIRRO: PARQUE BURITI IMPERATRIZ-MA CEP: 65916-420

E-mail: distribuidorafbarbosa@gmail.com

FONE/FAX (99)3524-7248

DISTRIBUIDORA F. BARBOSA LTDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ORD	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	COMPUTADOR COMPLETO CPU, PROCESSADOR CORE I5 MEMÓRIA DE 08 GB, HD 500 GB, MOUSE, TECLADO, GRAVADORA DE DVD E MONITOR DE 20.	UN	40	POSITIVO	R\$ 5.163,21	R\$ 206.528,40
2	ESTABILIZADOR DE 2.000 WATTS, 220 VOLTS.	UN	40	FORCELIN	R\$ 795,45	R\$ 31.818,00
3	HD EXTERNO DE BOLSO 1TB 3.0	UN	15	TOSHIBA	R\$ 527,25	R\$ 7.908,75
4	HD SATA INTERNO 1 TB PARA COMPUTADOR	UN	10	SATA	R\$ 419,95	R\$ 4.199,50
5	HD SATA INTERNO PARA NOTEBOOK 500 GB.	UN	10	SATA	R\$ 416,25	R\$ 4.162,50
6	IMPRESSORA A LASER MONOCROMÁTICA, COM WI-FI SCANNER, CAPACIDADE DE MEMÓRIA 32 MB, 110 VOLTS.	UN	20	BROTHER	R\$ 3.145,00	R\$ 62.900,00
7	MOUSE COR PRETA; CONEXÃO USB COM FIO	UN	20	MULTILASER	R\$ 16,19	R\$ 323,80
8	MONITOR DE LED DE 15.	UN	6	LG	R\$ 712,25	R\$ 4.273,50
9	NOTEBOOK COM PROCESSADOR CORE I7, COM 8 GB DE MEMÓRIA, HD 1 TB, COM GRAVADORA DE DVD, TELA DE 15.6	UN	25	VAIO	R\$ 6.291,84	R\$ 157.296,00
10	ROTEADOR REPETIDOR DE SINAL WI-FI DE 300 MBPS, WPSAP	UN	5	MULTILASER	R\$ 224,06	R\$ 1.120,30
11	ROTEADOR COM 04 PORTAS LAN, 01 PORTA WAN, COM 03 ANTENAS DE 2.4 GHZ E 02 ANTENAS DE 5 GHZ, 867 MBPS	UN	5	MULTILASER	R\$ 224,06	R\$ 1.120,30
12	ROTEADOR 4G/LTE COM ENTRADA PARA CHIP DE CELULAR, UMA PORTA LAN E UMA SAÍDA PARA TELEFONE.	UN	5	D-LINK	R\$ 589,51	R\$ 2.947,55
13	TECLADO COR PRETA; CONEXÃO USB COM FIO; PADRÃO ABNT 2/PT-BR.	UN	50	MULTILASER	R\$ 32,99	R\$ 1.649,50
14	TRANSFORMADOR 1.500 WATTS BIVOLTS.	UN	15	V&M	R\$ 318,76	R\$ 4.781,40
15	CABO DE REDE	UN	200	DIVERSAS	R\$ 4,44	R\$ 888,00
16	CARTUCHO PRETO 21	UN	6	HP	R\$ 127,04	R\$ 762,24
17	CARTUCHO PRETO 60	UN	6	HP	R\$ 139,66	R\$ 837,96
18	CARTUCHO COLOR 122	UN	6	HP	R\$ 163,19	R\$ 979,14
19	CARTUCHO COLOR 60	UN	6	HP	R\$ 92,34	R\$ 554,04
20	CARTUCHO COLOR 22	UN	6	HP	R\$ 181,34	R\$ 1.088,04
21	CABO DE FORÇA P/ CPU	UN	30	HP	R\$ 74,08	R\$ 2.222,40
22	MEMÓRIA DDR3 4GB	UN	20	RISE	R\$ 416,66	R\$ 8.333,20
23	MEMÓRIA DDR2 4GB	UN	8	KINGSTON	R\$ 345,03	R\$ 2.760,24
24	PEN DRIVE 16GB	UN	200	MULTILASER	R\$ 32,86	R\$ 6.572,00
25	TONER P/ IMPRESSORA A LASER 85ª.	UN	12	HP	R\$ 134,13	R\$ 1.609,56
TOTAL						R\$ 517.636,32

quinhentos e dezessete mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta e dois centavos

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ORD	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	COMPUTADOR COMPLETO: CPU, PROCESSADOR CORE I5, MEMÓRIA DE 08 GB, HD 500 GB, MOUSE, TECLADO, GRAVADORA DE DVD E	UN	8	POSITIVO	R\$ 5.163,21	R\$ 41.305,68
2	DATA SHOW PORTATIL DE 2.700 LUMENS, COM USB, HDMI, VGA.	UN	3	ACER	R\$ 4.255,00	R\$ 12.765,00
3	IMPRESSORA A LASER MONOCROMÁTICA COM WI-FI, SCANNER, CAPACIDADE DE MEMÓRIA 32 MB, 110 VOLTS.	UN	12	BROTHER	R\$ 3.145,00	R\$ 37.740,00
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA	UN	6	EPSON	R\$ 1.999,85	R\$ 11.999,10
5	MONITOR DE LED DE 15.	UN	6	LG	R\$ 712,25	R\$ 4.273,50
6	NOBREAK DE 2.000 WATTS, 220 VOLTS.	UN	32	LACERDA	R\$ 2.968,83	R\$ 95.002,56
7	NOTEBOOK COM PROCESSADOR CORE I7, COM 8GB DE MEMÓRIA, HD 1 TB, COM GRAVADORA DE DVD, TELA DE 15.6.	UN	2	VAIO	R\$ 6.291,84	R\$ 12.583,68
8	PROJETOR DE IMAGENS DE 33.000 LUMES	UN	2	BARCO	R\$ 44.400,00	R\$ 88.800,00

DISTRIBUIDORA F. BARBOSA LTDA

CNPJ: 11.792.137/0001-42

INSC. EST: 12.330.122-0

RUA DEZESSEIS, 13, QUADRA: 504, BAIRRO: PARQUE BURITI IMPERATRIZ-MA CEP: 65916-420

E-mail: distribuidorafbarbosa@gmail.com

FONE/FAX (99)3524-7248

DISTRIBUIDORA F. BARBOSA LTDA

9	ROTEADOR COM 04 PORTAS LAN, 01 PORTA WAN, COM 03 ANTENAS DE 2.4 GHZ E 02 ANTENAS DE 5 GHZ, 867 MBPS	UN	3	MULTILASER	R\$ 224,06	R\$ 672,18
10	ROTEADOR 4G/LTE COM ENTRADA PARA CHIP DE CELULAR, UMA PORTA LAN E UMA SAÍDA PARA TELEFONE.	UN	3	D-LINK	R\$ 589,51	R\$ 1.768,53
12	ADAPTADOR RECEPTOR WIEWLESS USB WI-FI 600 MBPS.	UN	50	D-LINK	R\$ 176,86	R\$ 8.843,00
13	CABO DE REDE	UN	200	DIVERSAS	R\$ 4,44	R\$ 888,00
14	CAIXA DE PROTEÇÃO COM TRANCA PARA ERQUIPAMENTOS DE INTERNET.	UN	2	INTELBRAS	R\$ 647,50	R\$ 1.295,00
15	CONECTOR RJ 45	UN	200	DIVERSAS	R\$ 0,93	R\$ 186,00
16	EMENDAS DE CABO DE REDE	UN	50	DIVERSAS	R\$ 10,86	R\$ 543,00
17	FOTOCONDUTOE PARA IMPRESSORA BHOTHER DCP 7065 DN.	UN	4	BROTHER	R\$ 488,03	R\$ 1.952,12
18	FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BHOTHER MFC 7460 DN.	UN	4	BROTHER	R\$ 488,03	R\$ 1.952,12
19	PEN DRIVE 16GB	UN	10	MULTILASER	R\$ 32,86	R\$ 328,60
20	SWITCH HUB DE 16 PORTAS	UN	2	D-LINK	R\$ 192,40	R\$ 384,80
21	TRANSFORMADOR 1.500 WALTS BIVOLTS			V&M	R\$ 318,76	R\$ -
22	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 664/120 PRETO	UN	6	EPSON	R\$ 74,26	R\$ 445,56
23	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 664/120 AMARELO	UN	6	EPSON	R\$ 75,10	R\$ 450,60
24	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 664/120 AZUL	UN	6	EPSON	R\$ 75,10	R\$ 450,60
25	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	UN	5	BROTHER	R\$ 161,88	R\$ 809,40
26	TONNER PARA IMPRESSORA BHOTHER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 7065 DN	UN	5	BROTHER	R\$ 420,53	R\$ 2.102,65
27	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER MFV 7460 DN	UN	10	BROTHER	R\$ 180,93	R\$ 1.809,30
28	TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P 1102 W	UN	10	HP	R\$ 121,92	R\$ 1.219,20
TOTAL						R\$ 330.570,18
trezentos e trinta mil, quinhentos e setenta reais e dezoito centavos						

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ORD	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	CAIXA ACÚSTICA COM BLUETOOTH, ENTRADA USB, CARTÃO SD E RÁDIO FM 280 W	UN	6	MULTILASER	R\$ 1.291,30	R\$ 7.747,80
2	COMPUTADOR COMPLETO: CPU, PROCESSADOR CORE I5, MEMÓRIA DE 08 GB, HD 500 GB, MOUDE, TECLADO, GRAVADORA DE DVD E MONITOR DE 20.	UN	6	POSITIVO	R\$ 5.163,21	R\$ 30.979,26
3	DATA SHOW PORTÁTIL DE 2.700 LUMENS, COM USB, HDMI, VGA.	UN	4	ACER	R\$ 3.515,00	R\$ 14.060,00
4	ESTABILIZADOR DE 2.000 WALTS, 220 VOLTS.	UN	6	FORCELINE	R\$ 795,45	R\$ 4.772,70
5	IMPRESSORA A LASER MONOCROMATICA, COM WI-FI, SCANNER, CAPACIDADE DE MEMÓRIA 32 MB, 110 VOLTS.	UN	3	BROTHER	R\$ 3.145,00	R\$ 9.435,00
6	IMPRESSORA COLORIDA COM BILQUE DE TINTA.	UN	3	EPSON	R\$ 6.516,63	R\$ 19.549,89
7	NOBREAK DE 1.000 WALTS 220 VOLTS.	UN	6	LACERDA	R\$ 2.092,95	R\$ 12.557,70
8	NOTEBOOK 8GB MÉMORIA, PROCESSADOR CORE I5 HD 500, TELA 15.6	UN	4	VAIO	R\$ 6.291,84	R\$ 25.167,36
9	ROTEADOR COM 04 PORTAS LAN, 01 PORTA WAN, COM 03 ANTENAS DE 2.4 GHZ E 02 ANTENAS DE 5 GHZ, 867 MBPS.	UN	3	MULTILASER	R\$ 224,06	R\$ 672,18
10	TECLADO COR PRETA; CONEXÃO USB COM FIO; PADRÃO ABNT 2/PT-BR.	UN	6	MULTILASER	R\$ 32,99	R\$ 197,94
11	PEN DRIVE 16 GB	UN	50	MULTILASER	R\$ 32,86	R\$ 1.643,00
12	TONNER PARA BROTHER HL-1212 W	UN	20	BROTHER	R\$ 182,23	R\$ 3.644,60
TOTAL						R\$ 130.427,43

DISTRIBUIDORA F. BARBOSA LTDA

CNPJ: 11.792.137/0001-42 INSC. EST: 12.330.122-0
 RUA DEZESSEIS, 13, QUADRA: 504, BAIRRO: PARQUE BURITI IMPERATRIZ-MA CEP.65916-420
 E-mail: distribuidorafbarbosa@gmail.com FONE/FAX (99)3524-7248

DISTRIBUIDORA F. BARBOSA LTDA

cento e trinta mil, quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta e três centavos

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

ORD	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	COMPUTADOR COMPLETO: CPU, PROCESSADOR CORE i5, MEMÓRIA DE 08 GB, HD 500 GB, MOUDE, TECLADO, GRAVADORA DE DVD E	UN	1	POSITIVO	R\$ 5.163,21	R\$ 5.163,21
2	ESTABILIZADOR DE 2.000 WALTS, 220 VOLTS.	UN	1	FORCELINE	R\$ 795,45	R\$ 795,45
3	IMPRESSORA A LASER MONOCROMATICA, COM WI-FI, SCANNER, CAPACIDADE DE MEMÓRIA 32 MB, 110 VOLTS.	UN	1	BROTHER	R\$ 3.145,00	R\$ 3.145,00
4	NOTEBOOK 8GB MÉMORIA, PROCESSADOR CORE i5 HD 500, TELA 15.6	UN	1	VAIO	R\$ 6.291,84	R\$ 6.291,84
5	PEN DRIVE 16 GB	UN	2	MULTILASER	R\$ 32,86	R\$ 65,72
TOTAL						R\$ 15.461,22

quinze mil, quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e dois centavos

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO.

ORD	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ESTABILIZADOR DE 2.000 WALTS, 220 VOLTS.	UN	2	FORCELINE	R\$ 795,45	R\$ 1.590,90
2	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 2190.	UN	10	TEX-PRINT	R\$ 121,92	R\$ 1.219,20
3	PAPEL CONTINUO PARA IMPRESSORA EPSON FX	UN	15	MOORE	R\$ 1,67	R\$ 25,05
4	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER 1202.	UN	12	BROTHER	R\$ 462,50	R\$ 5.550,00
TOTAL						R\$ 8.385,15

oito mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos

TOTAL GERAL

R\$ 1.145.323,98

um milhão, cento e quarenta e cinco mil, trezentos e vinte e três reais e noventa e oito centavos

IMPERATRIZ 23 DE JANEIRO DE 2019

DISTRIBUIDORA F BARBOSA LTDA

DISTRIBUIDORA F. BARBOSA LTDA

CNPJ: 11.792.137/0001-42

INSC. EST: 12.330.122-0

RUA DEZESSEIS, 13, QUADRA: 504, BAIRRO: PARQUE BURITI IMPERATRIZ-MA CEP.65916-420

E-mail: distribuidorafbarbosa@gmail.com

FONE/FAX (99)3524-7248